

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 4037
TO BE ANSWERED ON 24TH MARCH 2023**

PGI SATELLITE CENTRE

4037. SHRI SUKHBIR SINGH BADAL:

Will the Minister of HEALTH AND FAMILY WELFARE be pleased to state:

- (a) whether the Government is aware that the work of the 100 bedded Satellite Centre at Ferozepur by PGIMER was approved and Rs. 490 crore sanctioned but is halted for last 4 years since 2019 and if so, the details thereof along with the reasons therefor;
- (b) whether the 25 acres of land for said purpose has been acquired and if so, the details thereof;
- (c) the reasons for delay in construction of said Satellite Centre at Ferozepur along with the time by which said Centre is likely to be made fully functional; and
- (d) the challenges faced by the Government in going ahead with the project?

**ANSWER
THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND
FAMILY WELFARE
(DR. BHARATI PRAVIN PAWAR)**

(a) to (d) The work of 100 bedded Satellite Centre of PGIMER at Ferozepur at an estimated cost of Rs. 490.54 Crore was approved in September 2019. The approval was subject to transfer of land to PGIMER, Chandigarh. The land measuring 27.2 acres which was physically handed over to PGIMER, Chandigarh part of which is under litigation.
